
Zápis z 18. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice
konaného dne 25. 9. 2024

Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) Svésedlice bylo zahájeno dne 25. 9. 2024 v 18:00 SEČ na adrese Svésedlice 58,
783 54 Svésedlice v zasedací místnosti.

Zúčastnění zastupitelé: Vlastimil Berka, Roman Doležel, Filip Kenický, Michal Komárek, Lubomír Konar, Bohuslav
Ohera, Martin Rotter.

Nepřítomní zastupitelé: -

Zasedání ZO navštívilo 7 hostů z řad veřejnosti.

Zasedání ZO řídil pan Lubomír Konar.

Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky.

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č.
128/2000 Sb.

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla, aby zapisovatelem byl Martin Rotter a ověřovateli zápisu byli Vlastimil Berka a
Filip Kenický.

Hlasování o navrženém zapisovateli a ověřovatelích zápisu:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Schválení programu

1. Změna č. 1 ÚP obce Svésedlice - námitky a připomínky
2. Dopravní značení - realizace
3. Doplnění bezdrátového rozhlasu - lokality Na Vršku a U Hřiště
4. Příspěvek na obědy - dětská skupina
5. Záměr obce - směna části p. č. 141
6. Kulturní dům - šatna, parkety, atd.
7. Hřiště - sítě na fotbalové branky, závlaha, ohniště, výsadba, atd.

1 - 6



8. Dotace 2025 - kraj, atd.
9. Kulturní akce na rok 2025
10. Rozpočtové opatření č. 6
11. Různé
12. Diskuse
13. Závěr

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla schválit výše uvedený návrh programu.

Hlasování o návrhu programu:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval přítomné zastupitele i veřejnost o projednaných
bodech a splněných úkolech.

1. Změna č. 1 ÚP obce Svésedlice - námitky a připomínky

Celkem dorazilo 8 námitek a připomínek od občanů a �rem.

O námitkách a připomínkách rozhodoval Magistrát města Olomouce.

Rozhodnutí o námitkách:

E. Z. - námitce se částečně vyhovuje.
M. I. - námitka je bezpředmětná.
R. G. - námitce se částečně vyhovuje.
V. D. - námitce se částečně vyhovuje.

Rozhodnutí o připomínkách:

D. P. - připomínce se částečně vyhovuje.
M. D. - připomínce se částečně vyhovuje.
J. P. - připomínce se nevyhovuje.
M. H. - připomínce se nevyhovuje.

Návrh usnesení:

Č. 1-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozhodnutí o námitkách a připomínkách.

2 - 6



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 5 (Lubomír Konar, Filip Kenický, Michal Komárek, Roman Doležel,
Martin Rotter)
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 2 (Vlastimil Berka, Bohuslav Ohera)

✓ Návrh byl přijat.

2. Dopravní značení - realizace

Nabídky:

Firma Sekne - 135 175 Kč bez DPH,
Firma Svoboda - 109 779 Kč bez DPH.

Dořešení realizace dopravního značení se odkládá na příští zasedání ZO Svésedlice.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

3. Doplnění bezdrátového rozhlasu - lokality Na Vršku a U Hřiště

Jde zejména o varovný a dorozumívací systém, hlášení rizik, atd.

Realizační cena je 35 108,80 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:

Č. 2-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje doplnění bezdrátového rozhlasu v lokalitách Na Vršku a U Hřiště za
nabídkovou cenu 35 108,80 Kč včetně DPH.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6 (Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Michal Komárek,
Roman Doležel, Bohuslav Ohera)
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 1 (Martin Rotter)

✓ Návrh byl přijat.

4. Příspěvek na obědy - dětská skupina

O příspěvek žádá dětská skupina Baby Park Přáslavice.

Dětská skupina spadá pod MPSV ČR, a proto nemá nárok na dotované obědy.

Tuto dětskou skupinu navštěvují 3 děti ze Svésedlic.

Návrh usnesení:

Č. 3-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje příspěvek na stravování pro děti s trvalým pobytem v obci Svésedlice,
umístěných v dětské skupině Baby Park.

3 - 6



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

5. Záměr obce - směna části p. č. 141

Návrh usnesení:

Č. 4-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje záměr směny p. č. 141.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 5 (Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Roman Doležel,
Bohuslav Ohera)
×  PROTI: 1 (Martin Rotter)
?  ZDRŽUJE SE: 1 (Michal Komárek)

✓ Návrh byl přijat.

6. Kulturní dům - šatna, parkety, atd.

V prostorách bývalé prodejny smíšeného zboží vznikne:

šatna,
sklad stolů a židlí ze sálu.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

7. Hřiště - sítě na fotbalové branky, závlaha, ohniště, výsadba, atd.

Došlo k umístění nádrží na vodu na okraj parkovací plochy u hřiště.

Dále OÚ Svésedlice informuje o brigádě, která se bude konat 11. 10. 2024 s touto náplní:

posun sítí na fotbalové branky,
výsadba stromů,
nátěr nádrží na vodu,
další činnosti.

Návrh usnesení:

Č. 5-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje umístění nádrží na vodu

4 - 6



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

8. Dotace 2025 - kraj, atd.

Bylo informováno o rozličných možnostech dotací, které by mohla obec získat v roce 2025.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

9. Kulturní akce na rok 2025

Byl přednesen předběžný seznam akcí, které se budou v naší obci konat v roce 2025.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

10. Rozpočtové opatření č. 6

Úprava v příjmech (31 500 Kč):

krajské volby.

Úprava ve výdajích (31 500 Kč):

krajské volby,
příspěvek MRB na sociální služby.

Návrh usnesení:

Č. 6-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 7
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

11. Různé

Starosta obce informoval přítomné o některých nadcházejících akcích a dalších drobnostech.

Bylo upozorněno na to, aby se na hromadu větví za rybníkem skutečně dávaly jen větve a klest, nikoliv pařezy či kořeny.

Požadavek na úpravu komunikace u č. p. 15 bude obec řešit v budoucnu vlastními silami.

5 - 6



Obec dále upozorňuje, a to už poněkolikáté, aby lidé do kanalizace nevhazovali vodou nerozpustné předměty, tedy
například vlhčené ubrousky.

Místní JSDH náleží poděkování za obětavou činnost při eliminací následků nedávných povodní na severní Moravě.

12. Diskuse

Proběhla diskuse k různým tématům.

13. Závěr

Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno.

Přijatá usnesení

Č. 1-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozhodnutí o námitkách a připomínkách.

Č. 2-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje doplnění bezdrátového rozhlasu v lokalitách Na Vršku a U Hřiště za nabídkovou
cenu 35 108,80 Kč včetně DPH.

Č. 3-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje příspěvek na stravování pro děti s trvalým pobytem v obci Svésedlice, umístěných v
dětské skupině Baby Park.

Č. 4-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje záměr směny p. č. 141.

Č. 5-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje umístění nádrží na vodu

Č. 6-9/2024 - ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Celkový počet přijatých usnesení je 6.

Lubomír Konar
starosta obce

Vlastimil Berka
ověřovatel zápisu

Filip Kenický
ověřovatel zápisu

6 - 6


